Протокол

                                          заседания педагогического Совета №1

    28.08.2021

                                                            Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря педсовета.

2. Итоги 2020-2021 учебного года, задачи на 2021-2022  учебный год. Выступление

директора школы Рагузиной В.И.

3. Итоги  ОГЭ,  ЕГЭ. Выступление заместителя директора по УР Смирновой И.В.

4. Определение дальнейшей траектории обучения учащихся, условно переведенных в

следующий класс.  Выступление заместителя директора по УР Степановой Н.В,

5. Проблемы по итогам года, задачи на новый учебный год. Об обсуждении и

принятии плана учебно-воспитательной работы, учебного плана,

общеобразовательные, общеразвивающие, программы дополнительного

образования, режима работы школы, дополнительных услугах, локальных актов,

УМК по предметам на 2021-2022 учебный год, графика мониторинга качества

образования,  календарного учебного графика, новые локальные акты.

Выступление заместителя директора по УР Белоусовой Е.В.

6. Утверждение режима дня МБОУ «СОШ №32»

7. О порядке  проведения инструктажей по охране труда. Выступление заместителя

директора по УР Степановой Н.В.

Решение:

1. Утвердить учебный план

2.  Принять план учебно-воспитательной работы,

3.   Принять перечень УМК по предметам, используемых в 2021-2022 учебном году.

4. Принять  общеобразовательные, общеразвивающие, программы дополнительного

образования, дополнительных платных образовательных услуг,  планы работы МО,

график мониторинга качества образования,  адаптированную основную образовательную

программу начального общего образования для слабослышащих и позднооглохших детей.

5.  Принять режим работы школы, режим организации образовательного процесса в 1

классе, пропускной режим в школе, графики дежурства, режим работы спорткомплекса

«Олимпия», годовой календарный учебный график.

6. Принять график прохождения аттестации и прохождения курсов повышения

квалификации;

7. Принять локальные акты  «Положение о штабе профилактики», «Положение  о

посещении семей обучающихся и проведении обследования условий жизни

несовершеннолетних граждан и их семей», «Положение об олимпиаде», «Положение об

оказании платных образовательных услуг»

8. Принять программу здоровья

9. Принять режим дня МБОУ «СОШ №32 с углубленным изучением отдельных

предметов»

10. Организовать и провести праздник  День Знаний 1 сентября, отв: зам. директора

Порозова Е.Ю.

11. Принять участие в августовской конференции   работников учреждений образования и

молодежи и выступить с сообщением на МО,  отв: учителя-предметники, зам.

директора, срок: сентябрь 2021 г.

12. Учителям-предметникам соблюдать правила ведения электронного журнала, согласно

положению о ведении электронного журнала, срок: постоянно.